Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

BARRA DO C,\R ',\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad•sc~':!.'.'..l':~:'.~,
REDAÇÃO

Ano2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 788 . Em 29/11/2019. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 413/2019

às 13: 18 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

1 - / •\ ';\ ') D Emenda
f\J:),;\";:-1 O- ':.1,\11'.li.J,.. '-<1'.l!~~

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES - PMDB <Vice Presidente)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando a colocação de
redutor de velocidade, na rua Egídio Sipriano de Carvalho, esquina com
a rua Cuiabá, bairro Santo Antônio, atendendo ao pedido dos
moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT, 28 de novembro de 2019.

Dr.JA

Em sessão de,~·· ··~~....,.._-_,.....

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad•sc~.~~,p,~;:?,
REDAÇAO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nosso intuito é garantir a segurança das pessoas que
trafegam na mencionada rua, especialmente no trecho acima referido,
pois ali tem ocorrido um grande número de acidentes, em virtude do
excesso de velocidade utilizada por determinados condutores.

A colocação de um redutor irá disciplinar o trânsito e
evitar que outros acidentes venham a acontecer.

_Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
claramente os anseios daqueles moradores.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br